
進路指導部長、進路指導担当教諭、３年ご担当教諭、理科ご担当教諭 各位 

 

   長浜バイオ大学 大学説明会・教員による施設見学会 
拝啓 

麦秋の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究

活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、下記の通り「大学説明会（来校型）」を感染症拡大防止に努めて開催する運びとなり

ました。 

この度、本学は長浜市の課題解決と今後の発展に貢献する「地域社会と時代の要求に呼応した長浜バイ

オ大学の包括的改革」を 5月に長浜市に提案いたしました。本説明会では、この包括的改革の３つの柱で

ある「地域の産業や教育等に寄与する取組」、「地域と時代が要求する新たな学科再編」、「本学の公立

大学法人化」について説明いたします。他に「2023 年度入試の変更点」等、下記の内容での紹介を予定し

ております。 

先生方には、ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非ご参加いただきますようお願

い申し上げます。また、午後からオープンキャンパスの開催を予定していますので合わせてご案内申し上

げます。 

敬具 

【 日 時 】  ７月１０日（日） １０時１５分～１１時４５分  9 時 45 分～ 受付・会場ご案内 

【 内 容 】  

10：15～10：45  地域社会と時代の要求に呼応した長浜バイオ大学の包括的改革 

と学部説明（30 分）                      学長  蔡 晃植 

10：45～11：00  就職支援と実績説明（15 分）  就職・キャリア課長 野上 晶子 

11：00～11：15  学生生活支援と奨学金制度（15 分）学生生活支援課長 今村 俊之 

休憩 

11：20～11：35  2023 年度入試の変更点について （15 分） 

入試担当課長 明川 浩之 

11：35～11：45  質疑・応答 

11：45～15：45  終了予定 

 

   説明会終了後、ご希望の方には施設見学ツアーへご案内いたします。 

11：45～ 本学教員による大学施設見学（30 分程度） 

    【参加申込み方法】 

※裏面の参加申込書を 7 月 4 日（月）までにＦＡＸまたはメールにて返信いただきますようお願い

いたします。 

※受付で出欠の確認のため、名刺を頂戴させていただきます。ご用意お願いします。 

【その他】 

※交通費につきましては、本学基準（特急料金除く）にもとづき補助させていただきます。受付の際に

ご確認の上、領収して下さい。 

※お昼の時間帯は、購買の営業と飲食スペースを設けます。 

     ※駐車いただくスペースは十分あります。        

◇お問合せ先 長浜バイオ大学 

アドミッションオフィス入試係 

  TEL：0749-64-8100 FAX：0749-64-8140 



 

 

 

 

      ■送信先ＦＡＸ番号：０７４９-６４-８１４０（長浜バイオ大学・入試係） 

■E-mail : jim@nagahama-i-bio.ac.jp 

 

お申込み期日：7 月 4 日（月）までにご連絡ください。 

 

 

  長浜バイオ大学 大学説明会・施設見学会 参加申込書   

                                         

2022 年  月  日 

 

                 高等学校     担当者氏名：              

 

連絡先：              

 

 参 加 者 名 簿  

 

                                  ※必要事項を記入の上、FAX してください。 

貴部署名 職位等 参加者氏名 
交通費補助 

どちらかに○ 

最寄ＪＲ駅名 

必要な方のみ記入ください 

大学施設見学 

どちらかに○* 

 

 

  
要 ・ 不要 

JR          →田村 
参加 ・ 不参加 

 

 

  
要 ・ 不要 

JR          →田村 
参加 ・ 不参加 

 

 

  
要 ・ 不要 

JR           →田村 
参加 ・ 不参加 

   ＊大学施設見学の希望についてお知らせください。当日変更可。 

 

   【 説明会でのご質問･ご要望などがありましたら事前にお知らせください。】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


